
Zarządzenie nr 5/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania prorektora ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem 

Na podstawie § 16 ust. 2-3 oraz § 32 ust. 1-3 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. przyjętego uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 655/2023, po zasięgnięciu opinii Senatu wyrażonej w 

uchwale Senatu APS nr 718/2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję na okres kadencji dr hab. Danutę Urygę, prof. APS na funkcję prorektora ds. 

rozwoju i współpracy z otoczeniem Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. 

§ 2 

Do obowiązków prorektora ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem należy: 

1) Koordynowanie prac nad strategią rozwoju Akademii i monitorowanie jej realizacji w 

poszczególnych pionach i Instytutach;  

2) Nadzór nad tworzeniem i realizacją polityk uczelni związanych z jej społeczną rolą, w 

tym polityki równościowej i polityki zrównoważonego rozwoju oraz relacji z rynkiem 

pracy; 

3) Nadzór nad współpracą z uczelniami i instytucjami naukowymi w kraju i za granicą oraz 

z partnerami społecznymi, w tym – realizacją programu ERASMUS+;  



4) Nadzór nad pozyskiwaniem środków finansowanych ze źródeł zewnętrznych, w tym 

inicjowanie procedury wnioskowania, koordynowanie i nadzór nad: 

a) projektami rozwojowymi – ukierunkowanymi na rozwój kadry, struktury 

organizacyjnej i infrastruktury Akademii; 

b) projektami wdrożeniowymi – ukierunkowanymi na praktyczne zastosowanie 

wyników pracy naukowej;  

c) komercjalizacją wyników badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych. 

5) Projektowanie i nadzór nad realizacją polityki informacyjnej Akademii, w zakresie 

komunikacji wewnętrznej, wizerunku i marki uczelni oraz promocji oferty kształcenia; 

6) Nadzorowanie procesu kontroli zarządczej. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


